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PR EN U M ERA TA  miesięczna z bez­
płatnym niedzielnyn. .Dodatkiem Itit- 
stroo anym “ wynosi 3 zt. 50 gro9zy., 
x odnoszeniem j o  domu lub z prze­
syłką pocztową 4 zł., zagranicę '■ zr 
Konto czekowe w P. K. O. N. S0259 
W  sprzedaży detalicznej cena poje­
dynczego numeru 15 groszy, w nie­
dziele wraz z , ,Dodatkiem l!ustrovva= 

nym ‘ 25 groszy.
CEN A  OG LOoZEŃ i Wiersz mili,ne: 
row\ jednoszpahowy na str. 2-ej i 

3-ej 30  gr., za leksteni 10 gr. Kroni­
ka 'reklamowa lub nadesłane 40 g. W  
n-ch świątecznych oraz z prowincji o 

25 proc. drożej.

Wilno, Piątek 29-go maja; 1925 r.
Redakcja i adm inistracja Ad Mickiewicza 4. Telefon 228, otw arta od 9 do 3.

Oplaia pocztow a uiszczona ryczałtem

DZIŚ W NUMERZE:
U stą p ie n ie  p . T h u gu tfa- y  
O k red yty  d la  W iln a — to/ruowa z 

ser a torem Krzyżanowskim. 
O d cin ek. „Un c lu te a n  tlans le 

sfeppe'.
M ic h a ł Jó z e fo w ic z  lionecn Orłowa 

Nąjpięknjejsąa. z kobiet 
K o m p e te n cje  n a cz e ln e g o  w o d za . 
W y w ła s z c z e n ie  P o lak ó w  w K o- 

w ie ń sz c z y ź n ie .
P ro p a '̂ a n d a  k o m u n is ty c z n a  na  

w ile g ju tu tz e  
'/.miana granie województwa wileń­

skiego.

. “   L

Ustąpienie p. Thugutta.
Jeśli naprawdę tak jest że p m i­

nister Thugutt ustępuję ze stanowi­
ska wice-premjera pod naciskiem 
sw ego Klubu Pracy —  to patrząc n£ 
sprawę ze stanowiska inteiesu tego 
malutkiego, inteligenckiego Klubu 
musimy w ostatniem jego  posunięciu 
widzieć jedynie błąd W Polsce wo- 
góle zbyt wielkie znaczenie przypisu­
je się nieobecności. PiaktyKa dowo- 
ezi, ze nieobecność czyjaś nigdy 
straszną nie jest. Marsz. Piłsudski 
istoin;e dobrowolnie zrezygnował z 
godności Prezydenta, dobrowolnie 
usiąpu ze składu armji — a przecież 
państwo nasze się nie wywróciło. 
Znaczenia osoby Piłsudskiego poró­
wnywać nawet nie można do zna­
czenia Kiubu Pracy, Piłsudski w 
chwili gdy tezygnował z karayaatu- 
ry był potęgą polityczną, Klub Pracy 
fo zaieowie kilku posłów. Znaczenie 
ich może polegać tylko na daleko 
idącej akiywnosci, właśnie na akty­
wnym, czynnym udziale w pracach 
rządu. Niepopuhrności Klub Pracy 
obawiać się nie powinien, gdyż przy 
obecnej ordynacji wyoorczej nie ma 
żadnych szans uzyskania mandatów 
do przyszłego Sejmu (zwłaszcza w o­
bec obstrukcyjnych stosunków z 
marsz. Piłsudskim), powinien więc 
istotnie wejść w pracę rządową i ro­
bić co  się da

Dlatego też wydaje się nam, ve 
istolna przyczyna ustąpienia p Thu- 
gutta tirwi nie w sprzcciwir Klubu 
Ptacy, —  lecz w czemś zupełnie 
innem.

W t  1921 pisałem o różnicach 
jaKie zachodzą ponrędzy koncepcją 

. inkorporacyjną a federacyjną. Różni­
ce te przychodzą teraz na myśl Im- 
perjaliści mogli mieć pewne teorety­
czne 5ympatje do idei federację Ale— 
co to jest inkorporacja —  rozumiał 
każdy z nas, rozumiał to konkretnie, 
jasno, pozytywnie. A fedeializm? Naj­
wybitniejsi z federalistów nie umieli 
Dowiedzieć, jak sobie tę federację 
wyobrażają. Z chwilą gdy zaczynali 
przystępować do konkretyzowania 
swoich planów, swoich marzeń, to 
wstępowali w prawdziwy taniec nie­
dźwiedzi. Ktoś napisał projekt kon­
stytucji Polski w federacji z Litwą. 
Projekt ten przewidywał 5 parlamen­
tów i 5 odpowiedzialnych, parlamen­
tarnych gabinetów. Smorgońska aka- 
demja demokracji.

O toi i teraz — każdy z nas wie 
czego cnce p. Stanisław Grabski — 
chce poionizacji kraju, chce zrealizo­
wania traktatu Ryskiego, przecież 
wtedy już obracał sw ą politykę na 
siararie. aby Polska nie odzyskała 
za dużo riemi z powrotem. Cel p. 
Stanisława Grabskiego jest jasny, 
konkretny, wyraźny

Czego chce o. Stanisław Thugutt? 
Wiemy że można o tern mówić pół 
godziny, godzinę, dz:eń cały. Ale wie­
my także, że broniąc jego tezy mó­
wić należy po adwokacku. Prawda 
istotna tkwi w tym, że jeżeli doktry­
na nacjonalistyczna wzbrania nam 
sięgać po Monyiów, Kowno i porty 
bałtyckie, to doktryna demokratyczna 
w swem konsekwentem zastosowa-

D-rzy Bujalski, Odiezierskj i Wasz -
l/in w in ż  łukują położnice i chore z cierm e- 
« i6 * ł  l i i  niami Kotieceim w Zakładzie Po­

łożniczym ni. W .-P  o li u 1 a n k a  Nr. 31.

niu zmusza nas do opuszczenia N o­
wogródka, Pińska i Radoszkowłcz.

Pan Thugutt uskarżał się, że ga­
binet p. Wł. Grabskiego sabotuje 
jego piacę, źe nie porwała mu wła­
ściwie rozwinąć skrzydła. Zapylajmy 
się jednak konkretnie jakie zadanie 
postawił sobie p. Thugutt wstępu­
jąc do gabinetu?

Otizymamy odpowiedz: załatwie­
nie spiaw narodowościowych.

Spytamy się teraz o konKietny 
program.

I tutaj nie usłyszymy żadnej od­
powiedzi.

Pan  Thugutt n.e miał programu 
w tej kwestji, bo go  mieć nie mógł. 
«Loja!ne wprowadzenie ustaw języ­
kowych* — odezwie się ktoś. T o  
nie jest program, to modus woendi, 
naszem zdaniem bardzo kiepski fitó* 
aus vivenai. Poza jednak ustawy 
językowe p. Thugutt nie poszedł, bo 
pójść nie miar z czem, i nie diatego 
że p. Grabski mu przeszkadzał, ale 
raczej dlatego, źe demokiarja polska 
nie może stworzyć cudu, nie może 
obok programu nacjonalizmu, prog­
ramu polskiego imperjalizmu i prog- 
ra mu rezygnacji z ziem polskiego 
wschodu, —■ twoizyć ,akiś czwaity 
program Który istotnie musiałby 
być programem czwartego wymiaru.

Jako monarchista powinienem 
mieć wyrozumiałość dla zachwytów 
do Cesarskiego , imienia, cesarskich 
czynów i zamierzeń. A jednak właś­
nie ci wschodni demokraci polscy 
najwięcej zhytować potrafią sw ą naiw­
ną wiarą iw  pozyskanie ludu przez 
cesarskie gęsta. Aleksander 11-gi nadał 
chłopom ziemię i oni go  za to 
błogosławili, niech że to teraz uczy­
ni.. rząd polski... państwo polskie»• 

Można się wsłuchiwać w kilku­
godzinne wywody p. p. demokratów 
o równouprawieniu narodowościo- 
wem, można się wczytywać w arcy- 
demokraiyczne, arcymądre artykuły, 
które zwłaszcza na warszawskim, 
krakowskim gruncie nasiąkają impo­
nującą inwencją, układają się we 
wspaniale powyginane linje myślowe 
—  ale na dnie całej tej erudycji, in­
wencji, fantazji i przenikliwości spot­
kamy się z lapidarnym apelem do 
« wdzięczności dla państwa polskiego 
chłopa, któremu państwo polskie da 
ziemię».

Zblazowany Paryż przez wiele 
lat w tym samym właśnie tonie 
wzdychał do poczciwego serca «słod- 
kiego rnużyka».

Panowie demokraci! Trageaja 
współczesnej Polski jest właśnie, że 
realizm oolityczny, twardy rzeczy­
wisty realizm warunków politycz­
nych nie zdyskontuje waszych west­
chnień do wdzięczności tego chłopa, 
waszych urojeń, że w jego nawias 
myślowy z przed 70 laty zamiast 
„Aleksander ll-gi“ wstawić można 
„państwo polskie".

Istnienie rządu pozaparlamentarnego 
p. Wł. Grabskiego, to skonstatowa­
nie niemocy naszego parlamentu do 
wykonywania rządów', to bankructwo 
republiki parlamentarnej. Ustąpienie 
p. Tnugutta to przyznanie się do 
niemożliwości rozwiązania kwesłji 
narodowościowe, na naszym wscho­
dzie za pomocą haseł demokratycz­
nych. Hasła te w danym wypadku 
nie wskazują nawet drogi, nie dają 
nawet metody.

Cat.

PROJEKT OPRÓŻNIENIA RUHRY.
LONDYN ^8 V. uAT. W eale  informacyj otizymanych z miarodaj­

nych kół francuskich obszar Ruhry stosownie do układu, zawartego mię­
dzy Heniotem i Theunisem z jednej, a Niemcami z drugiej strony zosta­
nie opróżniony dnia 16 sierpnia. W tymże samym czasie zostaną wyco­
fane wojska okupacyjne z trzech miast: Dusseldorf, Duisourg  i Ruhroth. 
Okręg ten nieftja nic wspólnego ze strefą kolonską a zostanie opróżniony, 
ponieważ Niemcy wypełniły już pewne zobowiązania wyrikające z planu 
Dawisa.

Anglo-fraticuskie porozumienie w
uchyleń Niemiec.

LON DYN , 28 jPAT.J Angija i Francja dosyty do porozumienia w 
sprawie ustalenia listy uchyie, niemieckich oraz w sptawie pisma, mają­
cego być wystosowanem dc Niemiec. W  piątek odbęaą się posiedzenia 
Rady Ambasadorów i Komi=ji odszkodowań w celu ustalenia czy Niemcy 
wypełniły swoje zobowiązania bilansowe i rozbrojeniowe.

Sejm i Bzącf.
Dymisja p. T hugutta została  

przyjęta.

W ARSZAW A, 28.V {tel. wł. Sło­
wa). Dymisja min. Tnuguita została 
przyjęta Premjer Giabski cdbył dzi­
siaj konferencję z min. Thuguitem 
na której oświaciczył, przejmuje 

c r u r a w ł A  agendy podległe vi<-.e-ministiowi jak 
r ** w  też i przewodnictwo komisji kresowej.

Sprawy Kreoów są tak daleko posu­
nięte w dziedzinie szkolnictwa, wy­
znań i spraw rolnych, że w jtrzyszlym 
tygodniu zdaniem premjua należy 
oczekiwać specjalnego komunikatu o 
rezultatach prac komisji.

Na froncie marokańskim gwałtowny atak
Rififenów.

WlEDFŃ, 28 V (P A T ) «Weue Freie Presse» donosi z MaroKita, że 
Riffeni przedsięwzięli wczoraj gwałtowny atak na francuskie piacówk: w 
okolicy Eibane. Atak nie udał się,

\

Hiszpanie współdziałają z Francją.

W IEDEŃ, 28 V. [FAT.J «Neue Freie Presse» donosi  ̂ Madrytu, źe 
hiszpanja planuje wielkie operacje wojskowe w MaroKko. Silne oddziały 
w ojsk hiszpańskich wylądowały na wybrzeżu Alhucemas. Primo de Rivera 
udaje się w piątek do Kadyxu a stamtąd do Ceuty i Mellili.

Sprawa ratytikacj konwencjo
G EN EW A , 28— V. PAT, Obecne prace komisji wojskowej i praw­

nej poświęcone są w znacznym stopniu zagadnieniu ilości państw, któ­
rych ratyliKacja konwencji jest mezoęana, aby Konwencja ta weszła w ży­
cie Sprawa ta napotyka na wielkie trudności. Prawdopodobnie ilość państw, 
uznanych ostatecznie za niezbędnych kontrahentów będzie wynosiła 
20. Polska zdaje się wejdzie w skład niezbędnych kontrahentów.

Międzynarodowa konferencja handlu bronią. ■
« Zwycięstwo tezy polskiej.

G EN EW A , 28. PAT. Komisja wojskowa odbyła wczoraj dwa posię 
dzenia, na których zajmowała się wnioskami amerykańskim i polskim «w 
sprawie wojny chemicznej i bakterjologicznej. Przeważyła teza polska, ze 
wy. lanie zakazu tylko wywozu i wwozu środków prowadzenia wojny 
chemicznej i bakłerjoiogicznej nie byłoby w stanie rozwiązać sprawy. P o ­
nieważ delegaci na obecna konferencję nie mają niezbędnych instrukcyj w 
tyrr. kierunku, postanowiono zwołać specjalna konierencje, która zajmie 
się sprawą zakazu wojny chemicznej i bakterjologicznej

Walką o naftę rozpoczyna się na nowo.
1 Pow stanie w Mossulu przeciw Anglji.

KO N S1 ANTv N O PO L, 2 8 — V. PAT. W  kołach tureckich twieidzą, 
że na terytorjum Mossulu wybuchło powstanie przeciwko Anglji, władze 
angielskie wydały bowiem szereg za-ządzeń przeciwko tej części ludności 
Mossulu, która, poiczas pobytu międzynarodowej komisji, wysranej przez 
Ligę Narodów, oświadczyła się za przynależnością do Turcji. W  następ­
stwie rego powstały zaburzenia przeciwko Anglji. Liczne szczepy chwyciły 
2a broń, zarówno przeciwko królowi Fejsaiowi, jak i Anglikom. Na całem 
północnem terytorjum Y ossu lu  rozgrywają się walki. Ponadto dokonyv'a- 
ne są napady na angielskich żołnierzy i urzędników.

Bolszewicy ostrzeliwują statki estońskie.
Z Rygi donoszą:
Statek estoński znajdujący się na wodach terytorialnych Estonji na 

jeziorze Pejpus w pobliżu Dorpatu zostai z niewiadomych powoaów 
ostrzelany przez artyleiję granicznych oddziałów sowieckich.

WypadeJt powyższy wywołał wieikie zaniepokojenie w Estonji.

Trocki przewodniczącym „Gławkonceskomu*'.
MOSKW A. 28, V. (Pat). Na mocy uchwały związkowego sownar- 

komu, Trocki mianowany zostaj przewodniczącym głównego urzędu kon­
cesyjnego (Gfawkor.ceskomu) oraz człoriKiem związkowej rady ludowego 
gospodarstwa (WSNH).

Losy Amundsena nie budzą obaw. |
N E W  Y O R K . >8. V. (PAT)! Przedstawiciel „United Press" w Oslo j 

rozmawiał w sprawie ekspedycji Amunclscna z szeregiem rzeczoznawców, *  
między innemi ze Swedrupem, Nansenem i Hoele Wszyscy są zdania, źe f  
niema jeszcze powodów ao  niepokoju i że naiazie ekspedycja ratunkowa i 
Ameryki jest zbyteczna. 1

Sprawa aneksji lądu podbiegunow ego.

W A SZ Y N G TO N . 28. V. (Pat). WccUug „ Jn ited  Press", w kołach 
urzędowych om.awiana jest sprawa aneksu lądu podbiegunowego w razie 
ewentualnego dokonania odkrycia przez Amundsena. Wskazują na to. że 
Peary zatknął już flagę amerykańską na biegunie północnym. W  Każdym 
razie sprawę tę musiałby rozstrzygnąć amerykańsko-norweski sąd rozjem 
czy, tembardziej, że towarzysz Amundsena Elsworht, który w przeważnej 
części finansował ekspedycję, iest Amerykaninem.

Pogłosk5 o daiszycn zmianach 
w rządzie.

W A RSZA W A . 28.V. (tel. wl.Słowa).
W  związku z podaniem się do 

dymisji min. Thugutta, w kołach s e j ­
mowych zaczęły krążyć pogłoski o 
dalszych zmianach w rządzie a mia­
nowicie mówi się o ustąpieniu min 
ŻychlińsKiego i Ratajskiego. Przyczy­
ną tych zmian ma być zachwianie 
równowagi w gaoi.iecie wobec ustą 
pienia p Thugutta.

%.
Zmiany granic W ojewództw  

W schodnich.

w a r s z a w a .  2s.v . itei. wł. sio-
wa\. Rada Ministrów uchwaliła na 
wczorajszem posieozeiriu projekt u- 
stawy w sprawie zmYny granic wo­
jewództw W.ieńskiego, Nowogródz­
kiego i Poleskiego. Przewidywane 
jest wyłączenie gminy Raków z pow. 
Stoipeckiego, gminy Połoczanyzpow 
Wołożyńskiego, gmin . Roruawr i 
Orany z pow. Lidzkiego Vko;.~ No 
wogródzkiego, gminy Zaostrowiec 
pow Euniniecidego woj. Poleskiego 
Gminy RaKÓw, Poioczany włóczone 
zostaną do pow, Wilejskięgo, Ko- 
niawa i Orany do pow. Wiiensko- 
TrocKiego, gminy Zaostrowiec do 
pow, Nieświeskiego woj. Nowogródz­
kiego.

Fozatem wyłączone zostaną na­
stępujące miejscowości • Bielunce, 
fol w. Rcmczewo, witś Lit wica, wieś 
Birzynre i folwark tejże nazwy; wieś 
Kowance, wieś ZabiejKi, zaścianek 
Dolina i położona w gminie ‘ Dzt2- 
wieniszki część miasta Bieniakor ie z 
gminy Bleniakonie po.v. Oszmiań- 
SKiego woj. Wileńskiego i włączone 
zostaną do gminy Bieniakonie pow. 
Lidzkiego woj. Nowogródzkiego.

W ojewództwo Wileńskie.

? W ARSZAW A, 2 8 V (FAT). Rada 
Ministrów uchwaliła na wczorajszem 
posiedzeniu proiekt ustawy o utwo­
rzeniu województw? Wileńskiego.
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O kredyty dla Wilna. W taisjac.fl SejfflOWygll.
(Wywiad :  p. B ronisław em  jih y ż a -  Kompetencje naczelnego wo- 

iiotaskim, sena to rem  wileńskim ). " dza.
W obec ogólnej stagnacji gospo- 

darczej w n a s z y m  kra,u, wywołanej 
zupełnym brakiem kredytów, zw ró­
ciliśmy się do [ ł  Senatora Krzyża- 
nowcl_:ego z prośbą o wypowiedze­
nie poglądu na sytuację

Rozmowa zaczęła się od ostatniej 
deklaracji „Kiubu pracy“ w połowie 
poświęconej sprawom ekonomicznym. 
Pan Senator zaznacza, że w redago­
waniu tej deklaracji me brał żadnego 
udziału, gdyż od 10 już dni pizeby- 
wa w wTlme-

W  czem widzi Pan przyczynę 
takiej niedostateczności kredytów 
państwowych dla Wilenszczyzny —  
zapytałem.

- -  przedewszystkiem w apalji 
naszych ster przemysłowych i han­
dlowych*—odpowiada p. Senator— 
inne dzielnice domagają się wprost 
tych kiedytów z całą natarczywością. 
Nasi przemysłowcy i kupcy czynić 
tak me potrafią- czy też m t chcą.

Kredyty dia Wilenszczyzny istot­
nie są  oardzo mate— mówi dalej p. 
Krzyżanowski,— zacytuję panu cho­
ciażby tablicę ogłoszoną w Nr. 18 
Przemysłu i Handlu, organie mini­
sterstwa Przemystu i Handlu. Tablica 
ta przedstawia stan kredytów dy­
skontowanych na dzień 31 marca 
1925 r. Na 48 oddziałów Banku 
Polskiego wymienione tam jest tylko 
Wilno i Brześć Litewski; inne miasta 
naszego kraju t, j. województw Wi­
leńskiego, Nowogródzkiego i P o le s ­
kiego oddziałów 8anku Poisk^ego nic 
posiadają, Wilno ma przyznanego 
kredytu 4.511,5 i Brześć Litewski —  
366,5, razem oba te oddziały posia­
dają 1,32 proc ogólnej sumy kredy­
tów. Bądź co bądź województwa 
nasze ani pod względem ooszaru, 
arii ludności, ani rozwoju gospodar 
czego nie zasługują na to, aby im 
udzielić tylko jedną setna kredytów 
państwowych.

— A iak stoi sprawa z kredytami 
Banku Gospodaistwa Krajowego?

— Nie mogę Panu udzielić ładnych 
cytr, bo nie mam ich pod ręką, ale 
bodaj ie  tamte stosunki sa. dla nas 
jeszcze mniej korzystne

—  A kredyty dla lolnictwa?
—  Tutaj mogę Panu objaśnić co do 

kredytów udzielanych specjalnie drob 
nym rolnikom. Za rok przeszły u- 
dzieiono tych kredytów całej Polsce 
790,360 tysięcy, a naszemu zrujno­
wanemu krajowi dano tylko 35,S55 
tysięcy.

Senator Krzyżanowsk1' uważa za 
rzecz niewłaściwą, że Bank Romy 
nie posiada filji w W :lnie. Rozma­
wiamy o cenach, które Bank ten chce 
płacić za ziemię. Senator Krzyżanów 
ski zgadza się, że ceny te są  sta­
nowczo za niskie i potwierdza nasz 
pogląd, że jedynie eskoniowanie na­
padów bandyckich na pograniczu 
Polski może wpływać na tak niską 
cenę M

Dr. S Margolis
G a b i n e t "  R o e u t g e n o w s k i 
przeświellania, żajęc.a i leczenie promie- 

niami i< :ntgena.
Wileńska 39. Tel. 920. (róg M ostowej).

W A R SZ A W A  2 8  V. Pat. Sejmo 
wa komisja wojskowa w obecności 
ministra spraw wojskowych obra­
dowała dziś w dalszym ciągu nad 
ustawą o organizacji naczelnych 
władz obrony państwa. Omawiane 
artykuły dotyczyły kompetencji na­
czelnego wodza i ministra spraw 
wojskowych.

Po reteracie posła Dąbrowskiego 
|Ch.-N , rozwinęła sie dyskusja, w 
której zabierali g ło sp . minister spiaw 
wojskowych, Oraz posłowie Miedziń 
ski [Wyzw.] Liberman [P. P. Sj. 
Kościałuowski (Klub Pracyj, Wich- 
liński [Ch. D.j oraz poseł jedynak 
[Piast],

W  głosowaniu przyjęto artykuły 
traktujące o kompetencjach naczelnego 
wodza i ministra spraw wojskowych 
w nasfępującem brzmieniu:

aj Naczelny wódz w czasie wojny 
kieruje operacjami wojennemi i spra­
wuje dowództwo nad silami zbrojne- 
mi państwa,! poddanemi pod jego 
rozkazy. Ponadto otrzymuje ten zak­
res władzy, który usialą rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej, wy­
dawane na podstawie uchwały Rady 
Ministrów;

bj minister spraw wojskowych 
jest w czasie wojny naczelną władzą 
kierownic/ą we wszystkich sprawach 
wojskowych oraz dowódcą wszyst­
kich sił zbrojnych panstwa. W czasie 
wojny zachowuje dowództwo nad 
temi siłami zbrojnerni oraz władzę w 
rym zakresie działania, który nie zo­
stał przekazany naczelnemu wodzowi;

c] minister spraw wojskowych 
wykonywa swoje zadania, wynikające 
z poprzedniego artykułu przez 
M-stwo spraw wojskowych i pod­
ległe mu organa

Dalsze debaty nad wykona­
niem reform y rolnej?

W ARSZAW A, 28.V (PAT). S e j ­
mowa komisja reform rolnych przy­
jęła artykuły 5 0 —54 projektu ustawy 
o wykonaniu reformy rolnej. Posta­
no w enia, zawarte w tycń artyku­
łach określają rozmiary nowoutwo­
rzonych gospodarstw na 15 ha. zaś 
w województwach wschodnich— na 
35 ha. p ierwszeństwo przy narcelacji 
mają dzierżawcy majątków żołnierze 
artiiji polskiej i formacyj ochotni­
czych oraz wdowy po żołnierzach. 
Ewentualna odprzedaż nanyiej przez 
parcelację ziemi jest dozwoiona tylko 
za zgodą okręgowego urzędu ziem­
skiego, jak długo ciąży na niej dług 
wynikły z parcelacji.

Budżet min. Rolnictwa w se ­
nackiej komisji skarbow ej.

WARS7AWA. 28 V. (PAT). Se ­
nacka komisja skarbowo buciZetowa 
pod pizewodnictwem sen. Adelmana 
(C h. D.) na dzis'ejszem posiedzeniu 
załatwiła budżet M stwa Rolnictwa i 
Dóbr Państwowych. Reterent sen. 
Puławskf (ZLN).

Po dyskusji, w której zabierali 
głos prawie wszyscy członkowie ko-

vV Sejmie kcwiensKfflŁ
ustaw a o wynarodowianiu mniejszości narodowych — Ma­

sowe protesty  — Zmiana ustaw y c  służbie wojskowej.

7  Kowna donoszą:

Na ostatniem posiedzeniu Sejmu po dyskusii nad projektem zmian 
w ustawie o szkołach początkowych w której zabierał' głos przedstawiciele 
socjal-der.iokratów ostro krytykując rząd i wykazując źe btwinizacja przy­
musowa szkół nie powstrzyma rozpędu narodowościowego mniejszości, 
głosami chrześcijańskich demokiatów projekt zosial przyjęty.

Wszystkie frakcje mniejszości otrzymują nadal masowe protesty rodzi­
ców  i nauczycieli przeciwko projektowi ustawy. Ostatnio Żydowska Frak­
cja Sejmowa otrzymała petycję do Sejmu, podpisaną przez 5000 rodziców 
żydowskich, którzy zakładają moczysty protest przeciwko projektowi usta­
wy o szkołach początkowych.

Na tern samem posiedzeniu przyjęto również w II czytaniu zmianę 
ustawy o służbie wojskowej Zmieniona ustawa o piewa: pawstanie rek
ruta odbywa się 2 iazy do roku, do pierwszego poboru stają ci któ z> 
w dniu 30 czerwca ukończyli 20 lat, do drugiego którzy dn. 31 grudnia 
kończą 20 lat.

Służoa w piechocie — trwa 23 tniesięce, w oddziałach specjalnych 35 
Poborowi roku 1926 służą zaś w piechocie — 31 miesiąc w oddz spe­
cjalnych 30 miesięcy.

Wywłaszczenie Polaków w Kow^eńszczyzriie.
Z Kowna donoszą: i
Raaa ministrów przyjęta poprawki do ustawy o reformie rolnej w 

sprawie wywłaszczenia majątków osób. które służyły lub shiżą w armii 
polskiej. \

*

Litwini zwlekają z wymianą więźniów,
■•i ’

RYGA, 2 8 — V. PAT, 25 b. m.. stosownie ao  poprzedniego poroztt- 
rtien.a, przybyła do Rygi delegacja Poiskiego Czerwonego Krzyża na 
k on ferenc ji  z delegacją Litewskiego Cerwonego Krzyż* w sprawie wymia 
ny więźniów politycznych między Polską a Litwą. 26 b. m przybyły o‘o Ry­
gi prezes Litewskiego Czerwonego Krzyża p. Szlupas oświadcył, że stro­
na litewska nie zdązyła jeszcze przygotować wszystkich potrzebnych ma- 
terjałów, wobec czego postanowiono odbyć konferencję w drugiej poło­
wie czerwca.

Warunki powodzenia rewolucji.
Nowe wystąpienie Zinowjewa

Z Mińska donoszą-
Na posiedzeniu frakcji R K.P w czasie obrad zjazdu bowietow w 

Moskwie dłuższe przemówienie wygłosił Zinowjew na temat najważniej­
szych zadań chwili bieżącej, Zadania te pokrótce dadzą się streścić w spo 
sć b  n&stępjjący: Władza sowiecka powiną dać ws' —  sekretarza jaczejki 
gm.nnej, przewodniczącego gminnemu komitetowi wykonawczemu, zatrud­
nienie bezrobotnym, konia — niepos'adającyir koni...

Dalej Prezes Kominterni’ mówił o warunkach powcazenia rewolucji. 
Oto one: socjalna rewolucja, mówił Zinowjew, może mieć powodzenie 
wtenczas, jeżeh będą wypełnione dwa warunki: I )  pomocy udzielonej drogą 
rewolucji w jedntm lub kilku państwach sąsiednich 2) zgody pomiędzy 
dążącym do dyktatury proletarjatem a c!nopstv _>m Dwa te warunki są 

, niezbędne dla zupełnego zwycięstwa rewolucji. Bolszewik uważ? .chłopa 
za sojusznika nie z «musu»." Chłop jest drugim z rzędu czynnikiem dia 
zwycięstwa socjalizmu. Pierwszym czynnikiem jest proletarjat.

Głosy z za kordom,
Propagunda komunistyczna na wilegjalurze.— 
Kino prze<\te arkwi. —Nazywa się „łwarzo do 

w si— Pożary,—

X nastaniem wiosny propaganda konni- 
nisiyczna na Białoruś1 sowieckir.j, nazywa, ą 
ca się w języku oficjalnym pracą polityczno- 
oświatową, prowadzoua będzie pod golem  
niebem. Zamierzone jest—jak pis/e „Zwie/.- 
da“ —u>-y.ądzenie pogadanek, oJczjtów , wj®- 
ców, wycleezuk do miasta dla urzeczywist­
nienia „smyczld". W szystko to ina się od­
byw ać na wolnem powietrzu. - W  dnie świą­
teczne we wszystkich radach wiejskich bę­
dą zwuływane zebrania sprawozdawcze z 
ostatnich zjazdów i konferencji.

Również poważua rolę w propagandzie 
ma odegrj wnć kinem atograf, l.LSpeiymeut i 
propagandowe za pomocą, filmów w edług  
twierdzenia prasy sowieckiej dały nader po­
myślne rezultaty, zwłaszcza w dziedzinie 
walki z i-eWgją. \\r czasie dni św iątecznych, 
pisze ,/w irz d a ", w jednej z wsi chłopi znaj- 
dnjący się w cerkwi na nabożeństwie zoba­
czywszy, że w pobliżu wyświetlany jest film: 
„Jak bolszewicy w zm acniają władzę ronotni 
kuw i chłopów" opuścui cerkiew podążyli 
do kina. „Biełgoskinu* przygotowuje opiera­
ją c  się na tak „pomyślnych rezultatach", sze­
reg [ilmów, któro w najbliższych dniach 
będą wyświetlane na wsi na BNloriisl.

„Sowieckaja Biełdftś" zamieszcza i .o-’ 
uio/.iue zatytułowaną charakterystyczną  
wzmiankę dla stosunków władzy sowieckie 
do chłopstwa. 25 maja — czytam y— w M ia ­
s tu  na placu Paryskiej K om uny, guzie się 
zwykle odbywały rynki, nie dopuszczono 
zjeżdżających się włościan, wskutek tego 
wielu chłopów narażonych zostało na po­
ważne straty, ponieważ przywiezione produk­
ty musieli sprzedać na poczekaniu za bez­
cen. Na zakończanie dziennik zapytuje iro­
nicznie „cz>" w tern się wyraża twar/.ą d<» 
wsi".

kala pożarów wsi na Białoniu sowiec­
kiej zatacza coraz szersze kręgi. W  o sta tn ich  
dniach—jak donosi „M łot" — wybuch! pożar 
we wsi Bezujuwucze. Ogółem spaliło się do­
szczętnie 35 domow mieszkalnych, 134 szo­
py, oraz 125 innych pomniejszych zabudo­
wań. S traty wynoszą z górą 9000 rubli z ło­
tem Przyczyna pożaru nie wyjaśniona.

Ostyk.

misji, budżet przyjęto z dwiema po­
prawkami sen. Adelmana, z których 
pierwsza obniża fundusz meljoracyj 
ny z 5 miijonów 60 tys. złotych na 
3 milj. bO tysięcy, druga zaś podwyż­
sza dochód z lasów państwowych o 
5 miijonów złotych.

Fonadto przyjęto szereg rezoiucyj, 
między innemi rezolucje, wzywająca 
rząd do wydania szeregu zarządzeń, 
zmierzających do ułatwień eksportu 
drzewa, jako też artykułów przemy­
słu drzewnego. Pizyjęto rezolucję 
wzywającą rząd do utworzenia s tano­
wiska attache rolniczego na placów­
kach zagranicznych.

[a mm letni O B U W l E  PŁ ÓC I E N N E
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PŁASZCZE LETNIE ANGIELSKIE 
KRAWATY FULAROWE JASNE 
ORYGINALNE KAPELUSZE „PaNAMA"
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,.Un chateau dans le 
stepp‘\

Dziennik «Ll!nłrunsigeani» [nie­
przejednany. niewchodzący w żadne 
układy ani z przeciwnikiem ani z 
wtasnem sumieniem], założony w Pa­
ryżu w 1880-tym toku, by! jednym 
z najtadykalniejszych organów chyba 
na swiecie całym.

Słynny jego założyciel i redaktor 
naczelny, paimfleciarz nad pambecia- 
rze. Henryk Rochefoit, był w wojnie 
wiekuistej nietylko z każdym oportu­
nizmem lecz i z każdym rządem. 
Niepospolita to była postać. Arysto­
krata z krwi i kości, Wiktoi Henryk 
de Rochefort Luęay, gruchotal sw o­
ich przeciwników nacierając na n c h  
zawsze z frontu, zawsze z podnie­
siona przełbica, zawsze — ze szpadą 
w ręką.

Za udział w Komunie skazany na 
depour.cje i najciężejsze więzisme, 
potraM ucięc z Nowej Kaledonji, aby 
wichrzyć nienrłosiernie to z Londy­
nu, to z Ge rewy. Amnestjonowany, 
wrócił do Paryża w tryumfie, założył 
własny dzienmk, właśnie „Lćlniransi- 
geani», i nzabrał się , siarczyście do 
— G 3mbetty. Niaz iczy,' ile miał pro­
cesów o dyfamację, _ ile poi< dynków, 
iie najskafidahezniejszych awantur. 
Nie byio we Francji popuiaćnf ąszego 
człowieka między 1880 a .890 tym 
rok'em— a i później jeszcze. Zasiadał 
w Izbie Deputowanych, któią porzu­
cił aby całą duszą przystać—  do ge-

neraia Bou!anger‘a Skazany powtór­
nie za zdradę stanu na deportację i 
ciężkie roboty forteczne...

Aie poco iść dalej? Wystarczy 
chyba dla pobieżnej sylwety

Dzień w dzień przez długi szeieg 
lat pisał Rochefort codzień artykuł 
wstępny w «lntransigeancie». Bły­
skało tam, w zajadłej polemice, (s- 
kiemi wyrazami jak idiot, brnie, 
escarpe, choarinenr...a nie mamy oc 
wagi przytaczać najgwałtowniejszych 
i jeszcze mniej parlamentarnych. 
Dziennik był marny; wait nie wiele. 
Nikt się z nim zresztą nie liczył. 
Czytano tylko artykuł Rocheforta. 1 
jak jeszcze’ Nasz p. Adolf Neuwert— 
Nowaczyński nie umył się do swego 
paryskiego pierwowzoru. Rochefort z 
orlim nosem swoim, ze wzrokiem 
błyskającym jak szpada, z niesłycha­
nie popularnym czubem swoim peł 
gającym mu jak płomień nad Wyso­
kiem czołem, a przedewszystkiem ze 
swoją niesłychana nieustraszonością 
i głową nie od parady i wielkopan- 
ską zawsze grandezzą był co się z o ­
wie—figurą

Gabinety przewracał jak dornki 
z kart, z całemi obozami brai się za 
bary.,, prawda, niejedno, za przepro 
szeniem, świństwu zrobił— ale zaw­
sze v/ wielkim stylu’

Reguiescat! Dawno go już niema 
wśród żywych Żywic tylko pamięć 
o nim. Śam zaś „IntiansigeanP,który 
przeżył swego fundatora i władcę... 
jakże się zmienił! Ani jjoznać starego 
wvgę, petrolera, barykadziarza.

Po wojnie całkiem zmieni! ton, 
zmienił iinję polityczną, zmienił typ i 
wygląd. Teraz to duży dziennik bar­
dzo, bardzo... eomme i! fant. Nie o- 
dróznisz go od „Echo de Paris“. 
Trochę tyiko bardziej kokietuje bul­
wary. ilustracje — a jakże! Sensacje. 
Informacje nad wyraz staranne. Trzy 
wydania. Własny pawilon na wysta­
wie -.Jednem słowem:„ LMntransigeant “ 
— w cylindrze!

Czego te i  się żyjąc nie dożyje!

Względnie nieaawne zawitała tu 
do nas do Wilna, korespondentka 
paryskiego „Intransigeanta". Na bile­
cie wizytowym: Madame Tiiayna. 
Oczywiście pseudonim. Nic nikomu 
do tego. Grunt to, że zjawisko w ca­
le niepospolite. Bardzo, bardzo m o ­
dem. Młoda, przystojna, elastyczna, 
śniada kobieta. Fraszka dla niej zro­
bić tyle to a tyle setek kilometrów 
autem —  lub aeroplanem. Czytaliśmy 
niedawne w prasie francuskiej, źe pa­
ni Titayna na wieść o katedralnej ka­
tastrofie bułgarskiej poieciata aeropla­
nem z Paryża do Sofji —  w charak­
terze oczywiście korespondentki.

Zgoda na Sofj?  w takiej chwili, 
ale u nas? Co u nas mogło zaintere­
sować paryski dziennik bulwarowy? 
Ha, jesteśmy najwidoczniej w modzie 
nad sekwaną, bardziej w modzie niż 
nam się zaaje. Dość, że pani Titayna 
(akcent na ostatniej sylabie) wyiaziła 
chęć zwiedzenia po’sko-rosyjskiego 
pogranicza, możliwie najbardziej dzi­

kiego, zapadłego, wystawionego .na 
„dywersyjne* ekscesy bolszewickie 

Jak chciała tak się stało 
Oddajemy jei pioro. Niech sama 

opowie wldsnemi słowami wnpressje 
swoje. Oto numer „Intransigeanta" z 
28-go kwietnia, Oto najefektowniejsze 
pod słońcem tytuły i tytuliki: „L'ln- 
transigeani en Pologne-% —  „Dans 
ie steppe avec les loups‘ etc. etc. 
Przeskakujemy jeszcze kilka — i oto 
sam tekst

„Wczoraj opuściłam Wilno i noc 
te pierwszą spędziłam w wagonie. 
Uprzejma adnrnistracia kolejowa ka­
zała mi go zwekslować na spokojny, 
boczny Jor. O  świcie zjawił się po 
mnie p. starosta z W :lęiki oddając 
do mojej dyspozycji nowiutnie auro.

Stacja tymczasowa. W  starym ja­
kimś wagonie mieszczą się: pocze­
kalnia. kasa, bufet. Nowa stacja —  w 
stylu polskim —  buduje się tuż obok 

Popas w Wilejce. Tradycyjna her­
bata, zimne zakąski, ciastka. Wszyscy 
mówią po ńancusku w tym domku 
niedużym, drewnianym, istnem gnieź­
dzić pjonlerów, co budują na gru 
zach z wiarą mistyczna w pokój -  o 
kilka kilometrów od granicy, wzdłuż 
której pulsuie jeszcze w najlepsze 
woina, tak, wojna.,.“

Tu p. Titayna szkicuje wcaie traf­
nie „bandyckie" nastroje i niepokoje 
naszego pogranicza; dobize, widać, 
informowana, pisze nader trafnie o 
nader nikłem uświadomieniu narodo­
we m miejscowej ludności. Rozgląda 
się dokoła równic przenikliwie jak

życzliwie „en b u f arii la vodkc.“ w 
małe mieścinie łlji, jeszcze nieochło- 
nietej z przerażenia po «cze'wonych» 
napadacn. Policja —  p,sze korespon­
dentka — liczna, dobrze wyćwiczona 
i doskonale, admirablernent, zorgani­
zowana

Gdy bolszewicy porwą na pol- 
skiem terytoijum paru ’ ludzi, wnet 
polska policja rewanżuje się chwyta­
jąc paru bolszewików. Potem się <-jeń- 
ców» wymienia. Często wraz z fuzja­
mi —  aloo nawet i końmi.

Wycieczka ku samej granicy. O d ­
ważna paryżanka idzie pieszo. Towa­
rzyszy jej nasz kapitan i dwóch kon­
nych żołnierzy. Oto i graniczne słu­
py Pięć metrów jeden od drugiego. 
Na jednym sierp i miot, na drugim 
orzeł... pokiereszowany bagnetami To 
robota bolszewickiej straży pogra­
nicznej. Na to nic nie poradzić. W za­
jemnie dopiekając sobie straże po tej 
i po tamtej stronie wystawiły jakby 
bramy tryumfalne, całe w zieleni, po 
glądająee ironicznie na siebie.

Źołnierze polscy pragnąc zaimpo­
nować bolszewikom, paradują wdłuż 
g ra n icy . . .  w białych rękawiczkach! 
Niemoże się dość temu nadziwić paru 
Titayna.

Niewolno w pasie tuż przy samej 
granicy upraw.ac ziemi. Wzdłuż gra­
nicy— bezmierna pustka. Pani Titayna 
ma satysfakcję iść wzdłuż granicy 
ziemi \ rosyjską. Może śmiało mówić 
że była w Rosji! Lecz oto nagle, o 
jakich 50  metrów wyrasta nagle jak- 
iąy z pod ziemi bolszewicki strażnik
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SYM FO NICZNEJ' f  « » «
W ejście d o ogrodu 75 gr. Bilety ulgow e 50 g.-. Początek o godz. 8-ej wiecz.

•lutro w sobotę d o -  nei. 
muzyczny o godz. 12 -ej 

w poiuunic.

Z  M , . z v k i  na mrirej5ząna sa,ę n'e mogła nie uh a-
*  cić wielu subtelnycn piękności swych

-Drugi k o n ce rt  M ikołaja O rłow a' ,ia estra^zik, ogrodowej.
& żadnym razie, do gry utwo-

Witany entuzjastycznie i niemniej rów kameralnych ni? naieży otwierać 
serdecznie żegnamy przez swych deka foi tcpjanowego, bo to zle wjjjy- 
icznych wielbicieli, w/pelnajarycn wa i,a dźwięczność zespołu, dając 

sale „Lutni" — po brzegi, dał’ się zbyt wielką przewagę paitji foitepja- 
znów  słyszeć Mikołaj Orłów, grą nowej nad instrumentami smyczko- 
swą prawdziwie ienompnalną, wywo- wetm.

-łojąc wiszenie całkiem niezwykłe. O  wiele korzystniejsze warunki 
Nietylko jako fortepi?nisfa wręcz ’ó*d kwartetu miał chór mięszany

k o n i k a
PIĄTEK

29 Dziś

Mar. M agda'. 
Jutro

Felik ea

Wscti. sł. o g. 3 m. 5S. 

Zach. sł. o g. 7 m. 7 .

W i l e N SK a

75 gr. dziennie z wynikającemi stąd 
konsekwencjami w wysokości zasił­
ków; uzgodnienia praw K. Ch. do 
zwrotu od pracodawców kosztów 
świadczeń w  nieszczęśliwych wypad 
Lach z odnośną ustawą ż dn. 31 
s tyczna z- r.; określenia granicy mak 
symalnej odszKodowama członkom 

^Towarzystwa hodowli drobiu na Zarządu i Komisyj za czas, poświę 
Wileńszczyźnie , mające na celu te- eony sprawom Kasy. Pozostałe pun- 
oretyczne i praktyczne Dopieranie kfy porządku obrad zostały odroczo- 
hodowli na Wileńszczyźnie arobiu. ne do następne? sesji, którą uchwa

Na czele tego towarzystwa stoją lono zwołać nie później, jak za dwa
p.p. Oświęcimski, Zemojtei i Gar- tygodnie.
rfłewicz. —  (g) Popisy g im n astyczn e

—  lg| Z p osied zen ia  kiero  Wileńskie gniazdo Towarzystwa «So-
U ) P r z y ja z d  m itro p o li ty  wników w y ch o w a n ia  fizycznego kół» postanowiło w bieżącym roku 

zjawiskowy . posiadający technikę «Lutm», który bardzo starannie wyko- p ra w o sła w n e g o . Dn. 6 b. m. przy- szkół średnich. Onegdai odbyło się przenieść swą dziatainość z sal gi 
olbrzymią, wyróżnia się artysta m *  pod dyrekcją p. Gawrońskiej,  z bywa do Wilna metropolita kościoła posiedzenie kierowników wycnowa- mnastycznych na powietrze i oto w 
głównie jako indywidualność odtwór- towarzyszeniem foriepjanu (panie: prawosławnego w Polsce Dyonizjusz. ma fizycznego szkó* średnich w Wił- dniu 1 czerwca r. b. urządza w o- 
cza, emanująca jakby fluid elektry- Szyrmo-Kulicka i Z. Dąbrowska), spo- —  (g't W y ja z d  naczelnika P ro -  na którem rozpatrzono szereg grodzie po-Bemardyńskim popis gi- 
zujacy w silnym stopniu i przeni- rą wiązankę śpiewów, częściowo kuratorji G e n e r a l n e j  d c W arsza- zagadnień związanych ze sp-awą ra- mnastyczny.
Icający masy, jak przez jakiegoś cza- oryginalnych otworów, a częściowo Wy. W dniu dzisiejszym naczelnik cjonainego rozwoiu fizycznego uczą- —  |g] Kino „  Kaiwarji. Pro-
rodz.eja bajecznego trzymane w p eśni ludowych, w opracowaniu Prokuratomji Generalnej w Wilnie p. cej się młodzieży. Na posiedzeniu boszcz kościoła Kalwarji projektuje 
najwyższem napięciu duchówem. zmarłego mistrza. Bardzo rzęsiste o- A aolf Kopeć wyjeżdża w sprawach tym postanowiono, by zawody lekko- podczas Zielonych Świąt uruchomić 

lako niezmiernie dbały o dźwięcz- klaski byy wyraźną wskazówką za- służbowych do Warszawy. atletyczne były uiządzar.e na jesieni, w Kalwarji kino. w ktorem będzie
ność charakterystyczną i niepospolity dowolenia słuchaczy ze wszystk.ch __ (g) E g z a m in  a w s t ę p n e  w  ż3ś popisy gimnastyczne- na wiosnę wyświetlany dla wiernych zwiedza-
kolorysta, iubijący sie w lajsubtel- produkcyj tego koncertu. szkołach średnich. Koniec roku i tylko wyjątkowo w roku bieżącym jących Kalwarję film o treści reii-
niej ustopr.iowanych, zawsze uroczo szkolnegow ogólnokształcących szko- urządzić zawody lekkoatletyczne je- gijnej.
brzmiących „pianissimach", umie *  łach średnich "państwowych nastąpi dnocześnis z popisem gimnastycz- —  Akademicki < oóz w o jsk o
Orłów, jak mało kto, z doskonałością z dniem 27 czerwc, przyczem v e nym WY- P^óaje się do wiadomości Kol
niezrównaną odmierzyć gradacje Wznowienie operetki «Nujpiękniej- wszystkich klasach oprócz 8 ej prze- bla posiedzeniu tym również po- Kol. iż w sekretarjacie T-wa Bratnie; 
aynamiczne dźwięku fortepianowego, sza z kobiet*, której muzyka niepoz- wfcjźiłfoe jest zakończenie zajęr szkol- stanowiono przy urządzaniu zawo- Pomocy Pol. Młodz, Akadem U.S.B, 
od «torte» najsilniejszego do ledwie bawiona pewnej wartości, szczegół- nyCp w dnju gQ cse.rwca poczem w dó™ lekkoatletycznych przeprowadzić ul. WielKa 2ą w godz. od 20-21 
uchwytnego «pianissinr.». A nadto nie w akcie diugiim oraz posiada dntiScli od 22 do 2o czerwca będą klasyfikację zawodników według codziennie, Sekcja Kulturalnc-Gświa- 
O rłow jako rytmik! W  tem chytra, zupełnie ładny wa.c «Tyś najpiękniej- trwały >.,zamina wstępne eto wszysr- v'zrostu, wagi, objętości !atki pier- towa przyjmuje zapisy ua 6-cio 
bardzo niewielu ma współzewodni- sza— urocza...», kilkokrotnie p o jaw a- kich klas. siewej oraz wdechu i wydechu. Kia- tygoaniowy Akaaem.cki O bóz letni
ków. Jeżeli mówić o pusfępach tak jący się i stanowiący moiyw prze Początek roku szkolnego 1925 20 syhkaeja taka da możność naszym przysposobieni? wojskowego,
wielkiego już —  choc oardzo jeszcze wodni kompozycji, nie miało w wyko- nastąpi w dniu 1 wrześni. młodocianym lekkoatletom normalne- O bóz odbędzie się w terminie
młodego - -  artysty, to nie moina nawcach roii tytułowej (p. Kaziów - 1 , Q, R u c h o m e  l a b o r a t o r i a  £ °  rozwoju swych sił i zalet spodo- od J-go lipca do 16 sierpnia r. b. na
było nie zauważyć w porównaniu z skał i jej partnera ip. Witowski] ar- g v->spoaarici c ie p ln e  to a  k o l e i .  W  ’v.vch oez zbytniego a tak szkodli- poligonie (przystanek za Podbrodziem
oawnemi wysypani i u nas Orłowa, ptysiów całkiem odpowiednich, z-uów ceil mżenia działalności w dżie- weS °  forsowania się. Poimlank?).
ogromne pogłębienie w ujęciu i *>o pod względem wokalnym jak i dz3-nie OQ pr j arp. cieplnej, na którą Musimy zaznaczyć, iż dotąd z ca- Kol. Kol. biorący udział otrzy-
odrzuciu wykonywanych utworów, aktorskim. w ot)fcCnifCf,' czasach zaczęto żwracac lej Polski dopiero kierownicy w j mają całkowite utrzymanie i umun-
co  się szczególnie wyraźnie zazna- Braki wszelkiego rodzalu starafa szczególną uwaoę ihinisteistwc Kolei chowania fizycznego w szkołach wi- durowanie nodług najwyższej tabeli
rzyfo w odtworzeniu najzupełniej się zastąpić p. Kozłowska nislada tu- zarzą Iziło przystosowanie jednego z reńskich postanowili wprowadzić tak wciskowej. Z powodu ograniczenia
•fenomenalnem «.Schetza“ (b moll) petem, ,-ze jaw y którego w tercecie wagonów dla otworzenia ruchomego ze wszeci. .niar pożądaną klasybka- liczby m i r s c  zapis/ przyjmowane
Szopena Wyznaję szczerze pewną lanecznym z aktu drugiego dopro- laboratorjum gospodarki cieplnej, o -  cję zawodników beoą tyiko do c oia 10 czerwca r b.
niechęc, iaką odczuwarem, widząc wadzone są do najwększej nieby- becnie takie laborator um już iest go- — R a d a  r .a s y  C h o r y c h  ra włączm* Wszelkie informacje cc  do
na programie ten utwór, przezywany wtlej w teatrze i karygodne! trywjai- towe i zaopatrzone zostało w maj- W iln a  na ses j : w dniu 27 ’ . m. do- ulg i warunków zasięgać w Sekr
żartobliwie przez Antoniego Rubin- ności, oklaskiwanej nawet przez nie- nowsze przyrządy do badań ciepl- Konała szeregu wyborów władz Ka- tarjacie w Kodz. wyżej wymienionych
sztejiia (niezrównanego interpretatora które osoby, lecz naprawdę psują- n”ch. sy* przcwodniczącego Rady zo " —  W Liceum  że ń sir ie tr  im . Fi-
tej genjalnej kompozycji) z powodu c ej wrażenie ze scen dobrze wyko- Personel obsługujący fe labora stał obrany ur. ffapaleon Czarnocki, l o m a i u w  (z prawami szkół pań-
jego wgrania —  «Gouvernanten nanycn. Sympatycznie graba tolęszan- torjum objeżdżając pcc:zczeoólne Dy Iia te" o  zastępcę. -  ■ dr. Ajzik Gold- stwowych) egzamina wstępne s i s
Scherzo'-. Małe io uprzedzenie moje sonisiki p. K. Jaworska; ze śpiewem rekcje będzie miał za zadanie: po- durt‘ Do Komisji Rewizyjnej jedno- temem lekcyjnym do kl. 2, ? , 4, 5, i
nietylko zdołał artysta pokonać, było trochę słabiej. pulainycti wykładóW z aziedziny go- głośnie zosiali wybran. z  ramienia 6 odbędą ię w terminie od 3 — 10
acz wywołał zachwyt nie ciający się p. Sempoliński (umiejący być wy- S p o d a r k i  cieplnej dla niższych i ubezpieczonych — czior.ko\Me józet czerwca. O  termmie egzaminów do

opisać. Był to najszczytniejszy mo* twornym w „Medi“j oawal swobodę średnich pracowników, praktyczne Bauman, Wiktor Kobak Kazimierz k wstępnej i 1 będzie osobne ogło-
nient całego koncertu, niezwykle swemu temperamentowi, nastrajał ca- pouczanie w opalaniu pa.owozów i Mrozowski i Cnaini Rahmowicz oraz szenie. Zapisy i podania przyjmuje
pięknego i bogatego w arcydzieła łe przedstawienie niewykwintnie i z <otłów stał ch, kontrola .ospodarkt ztsfępcy Star.isław Feniger i Chaim  ............... ...................... .....
muzyki fortepjanowej z różnych wesołością zaraźliwą... błaznował, wy- cieplnej, w/konanie badan ńad istnie- Yałt; z grupy pracodawców— czior.
■okresów jej rozwoju wolując efekt swą niezwykłą sprę- jacymi ' instalacjami i cieplnymi oraz kowie Eijasz Abramowicz i Brorn-

■A- żystośćfą i zwinnością. Po dawitcniu zestawianie bilansów' dla '.każdej z ^  ncz oraz zastępca Morduch
zabawnym był p. Kurnakowicz (in- tvch instalacyj. berkowicz -  Do Komisji r ozjemczej

Poranek niedzielny w ogrodzie spicjenth Dzielnie mu to w a rz y sz y ł p. " __ l^ o s i td z e n ie  K o m is j i  zosłah wybrani: przez grupę ubez-
B ernara j nsK’m, urządzony stajaniem Deikowski w roli dyrektora teatru. R o zjem czej do sorffw rolnych , p^czonycu —  pp. Feliks Suchock.
Fovt' Muzycz. «Lutnia», w celu z p  Księcia (podstarzałego lowelasa i grał cin ia c n  12 i 13 b. m. odbędzie ' Kubin Wainsztej * orzez grupę pra- 

•brania tundószuw na nadgiobek dla z powoazeniem p. Brusikiewicz. Dy- s ję posiedzenie Komisji Rozjemczej todaw ców  —  pp. Szymon 1 ■"u* 
zmarłego w 190Q loku znakomitego rygował p. Wiliński. Hn roinweh na nowi.t Wileń- cher i Naum Wainsztejn. j
kompozyu a i profesora feorj mu- Inscenizacja ładna i efektowna, o
zycznej _ /.ygmurda Noskowskiego, ile szczupłe rozmiary sceny pozwa-
-odbyt się przy bardzo licznym ndzia 
łe pubiiczitości.

Szkoda tylko wielka, że nie z a ­
czekano do czasu otwarcia koncer- 
jó w  orkiestrowych. Pozwoliłoby to 
iiłoźyć p ogmm oczywrście dzieł 
Noskowskiego, więcej przystosowany 
<to warunków akustycznych ogtoou.

eraz trzeba się było ograniczyć tyl­
ko  ao  ślicznego kwartetu fortepiano­
wego, wykonanego z wielkim pietyz­
mem przez «kwartet im. Stanisława 
Moniuszkł». Kompozycja ta, obliczo-

la ją.

Michaf Józefowicz.

Jan Bułhak
artysta fotograf 

Jagiellońska S Przyjmuje 9 —6.

Lichtma-
do spraw rolnych na powiat Wilen- cne. i iNaum wamsziejo przez całą 
sko-1 rocki • ' Rade —  p. Józef Godwod, -  Po za-

-  tg )  Ż P osiedzenia  W ydziału  twierdzeniu protokołu poprzedniej 
P o w ia to w e g o  Sejmiku WMeńsko- sesh ucJ lwa' no zasadniczo dla tłó- 
T ro ck ie g o .  Na odbv(em w dni i macze.ua wszystkich przemówień na 
2« b ,u posiedzeniu Y j działu Po- ^ r a c h  Rady w języku żyaowsk.m 
wistowego Se; miku Vt ileńskr Yro,- zaangażować stałego płatnego kóma- 
kiego rozpatrzone szereg podań o cza> przekazując Zarządowi hm 
zapomogi z tytułu opieki sootecznej. c ne ułatwienie sprawy Uchwalono 

Pozatem rozstrzygnięto konkurs wruosek n g Zarządu w spiaw 
ofert na budowę 2 ćftSstów na r z e -  ™ a ż m e n . a  Przewoaniczącego p. 
kach fSerćGŹance i Wace. Wybór Mieczysława Eng a do zap san.a na 
padł na offerty złożone przez nwoci’ metuchomosc. własnej Kasy Chorych 
p ? 1 -  o, v v S .u..
s ,ę nsjn, S|. dv evv. pożyczek Kasy. Ud.w alo .,0  w ;e-
rekcj i asokura- vina p o -  >do„ Ua Ma- |zc,e jednogłośnie sze eg w nioĄ ow
o k łr t ł  h  Tw asycnow ała na zakup w spravne z.man §§ Siatu-gistrat, iż wyasygnowata na zakup datyc;iącycn; przedłużenia okresu

I

KA PELU SZE LET N IE  

Panama
C zapki, B ie lizn a , T ryko ­
ty  sia tkow e. K ra w a ty .  
L aski. P a lta  n iep rzem a ­
kalne, Parasole. W alizy  

Torb \ etc.

KA U! (.Z
Wilna. Zamkowa 8. <wpj

Stanął jak wryty. „Wołamy g o — pisze już if zdzić do miasta...Głęboka cisza i ^°*rzel3 slraż> 0 .§T!I°  świadczeń (z 25 do 39 tyg(.dni),
korespondentka ,iaryska — ort dery- pustka tych dzikich pól, po których Z Z an om  di kuchni obniżenia dziennej płary ustawowej
iuje się ostiożnie zbliżyć się... ja też wilki włóczą się s ta d a m i-o to  zastą- - „ - „ i - L i - o t  to w a r z y s tw a  M3oi w najniższej grupie zarobkowej

k u n ie m u  idr i nagie zamierzam piło zimy spędzane w Paryżu "■>- _  j  200 J  JL. L  j    ~
się... moim aparatem fotograficznym. Wiedniu. Co na to poradzić? Tyiko • * y

i p  cfiUpi;  A „ r  i ni t o w a i z y s t w a  r o s y j s k i e g o
(gl W sp raw ie  sp ra w o z d a -Myślelismy, że strzeli. A on fymcza dom, pełny róż i orchidej. . Oranżcr;^ 

sem w nogi..." mamy —  mówią mi —  bo możemy • ,
Inne wrażeni? Oto polskie poste- cierphw!ie;- S[W0 g praw Wewnędznych nadesłało

runki u samej gtanicy. O sile 50 ki- p • "  n e polia ' llbyim y się do ma„i3{ratu m. Wilna pismo, w
d/i każdy. Z rodzaju Cpserwatorjum którem żąda nadesłania sprawozdania
mog« widzieć siebie Korespondentki 1 oaną nocą przez las, j-o piasz z czynności tzeźni miejskiej i stacji
baczności nie uszło odradzanie się czystej drodze wróciłam cfi> mego j<on(. jg mięsa za czas od 1 sfvrz- 
spustoszonego kraju. O to nawet cała wago it i  Noc tę w mm spędzę jesz- n ja D> r
fabryka odbudowana o kilka kilo- C-C. Jutro oędę znowu w Wilnie, (gj K o m i s ja  d la  b a d a n ia
■metrów od granicy, przerabiaiąca o- ,a[ <9 9^ ,łei 9 S0M'wei kra'tiy, o s tanu e l e k t r o w n i  m i e js k i e j .  W
gromny las n a papę drzewna- Same której pojęcia nikt niema w Warsza- sobotę dnia 3 0  b. m. w gmachu De- 
maszyny kosztowały młljon sześćset wit- .Udz)'e się żyje - - n a  pozór poa- ieg&tury Rządu odbędzie sie posie 
tysięcy franków. Wszystko się odbu- czas kompletnego pokoju — z nasta- dzenie elektrowni miejskiej, w któ- 
.iowuje z gruzów powstaje.... I wszę- wionetn udiem, z rewolwerem w retT1 wezmą udział: z ramienia Dde
dzie też aż kipi: patrjótyzm. Mocny, garści, pod wojskową strażą. gatury p , ą ju  p, Dzienajewirz, oraz

■dzietny duch wszędzie uż blisko, o kroków nieraz ku- p.p. inż. Niewodniczański, inżyn. Ży-
„Wieczorem— pisze pani Tiiayna—  ka ma si? ten nowy kraj, co go nikt micki i mżym Nowicki, 

o to  jesteśmy na kolacji we wspartia- ‘u n 'c nazywa tylko —  Boi- , Posiedzenie to jest ściśle zwiaza
tym pałacu. Rozmowa wciąż iesźeze sze" ,U- ne z odbyyaneirr obecnie pracami
toczy się dokoła przeżytych trwóg i . -I na czystęi krwi paryżankę, wojewódzkiej komisji oszczędnoś 
-udręk, lecz na stole oto ow e nieźli- I , na korespondęRflćę gazety o wy- ciowej,
czone zakaski, które się „po wTód ce“ razrB'm typie bulwarowym —  wcale, —  (S) 2  d z .a ł f . ln o ś ( J  K o r a 'S j i  
spożywa na stojąco. Oto długi sfór wcaIe nitile  - H a n d l o w e j  W  dniach ostatnich
z pałacem i się na mm świecami i Dodajmy, że pani Titayiia Komisja Handlowa aokonała og ę-

.Intransigeancie

P-

S t e t c r i  ' J ! ł 5 s z £ i i s h f
były inspeKtor Szkól powszecznj cl \v pow itcie święciańskim, ostatnio 
protesor gimnazjum av Suwałlcacii, zn-.ari n ajle  na serce w ifn. j  maja r.b.

w Suwalukiem. _ ,
Cześć jego świetlanej pamięci.

Przyjaciele i znajomi.

„ SPORT-PLAZA-'

Dodajmy, że pani Tilayna zamie- ^ V  >

Tam na dw-orze wyje wiatr po cJ9®,I] )encJe z r^znyc^ mias  ̂ 1 okolic ceju zakwalifikowania wartości lokalu
rtocy. Wszyscy mówią po francusku P ° ,ski- 
wprost z przj zwyczajenia; młoda pa 
nienka s :ada do lortepjanu i śpiewa 
mam stare polskie piosenki podczas 
gdy pan domu tłumaczy mi z nie 
do naśladowania wdziękiem wielko 
pańskim, że środki nie pozwalają mu

tej wytworni pod względem pizemy- 
słowo handlowym oraz ogniowym 
i higjenicznym.

—  |g] « T o w a r z y s t w c  h o d o w l i  
d ro b iu  n a  W ile ń s ż c z y z n ie » .  Do 
urzędu p. Komisarza Rządu wpłynęło 
podanie o zalegalizowanie statutu

„S P O R T -P L A Ż A "!

EPacaność zd row i i c h o rz y
K to  chce w zm o cn ić  nadw ątlone zdrow ie  
K to  chce za b ezp ieczyć  sie o rzed  gruźlicą  
K to  chce p o łą czyć  sp o rt i  g im n a stykę  z kąp ie lam i 

p o w ie trzn o -sło n eczn em i i rzec zn em i

n ieci sp ie sz y  n a p ie rw s z ą  w W iln ie  P L A Ż Ę ,  p o ło ż o n ą  
w' m a lo w n icz e j m ie js c o w o ś ć  n a  Z w ie rz y ń cu  nad W ilją  u w y­

lotu  ul. T o m a sz a  Z an a

1J ! a ż a zaopati/.ona jes' w pr/yiząd’ gimnastyczne. Na lrifiscu  
pietwszorzerin; bufet, fryzjer, fotograf i t. P-

OTWARCIE
W niedzielę i święta przygryw ać będzie orkiestra dęta, Wygodna 
komunikacja autobusowa Oddzielne Plaże—myska i damska, wejście 

„ na plażę ogólna tylko w  stroiach kąpielowych.

r>*

tn W jsi
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S Ł o  W  O Nr J 20 (834)

kancelarja szkolna (ul. Żeligowskiego 
1 — 2) codziennie od goaz. 9 —2.

— W y sta w a  p r a c  dziecinnych w
szkoie powsz Nr 3  odbędzie się 
d n . 31 V. i 1 VI przy ulicy Białos­
tockiej 8. Oprócz no.atek, rysunków, 
map będzie dział zabawek z drzewa 
i papieru, wykonanych p.zez dzieci 
na lekcjach robó*

vt- ysiawa otwarta bedzie od 10 
d o  3 p.p.

TEATRY i MUZYKA.
P rc m je ra  w  T e a trz e  P o lsk im . Od

dhi/szego czasu przygotowywana nastrojowa 
sztuka Czecnowa „Wujasżek Iaś“, dziś wcho­
dzi na repertuar Teatru Polskiego. Sztuka 
tsr o prawdziwej poezji i szczerym sentymen­
cie, .-statui lat uziesiątek przed wojną, była  
niulnoną i najpopularniejszą sztuka n i 
w zystkieh scenach rosyjskich i europejskich 
Najsławniejsi artyści szukali dla sifabie po­
pisu w tej sztuce. U nas grają w niej uaj- 
Japezd siły Teairu z pp, Grabowską, Jaio- 
szewską, Jasińską Dunm-Ryi hi iwską, Mol- 
ską, Godlewskim, Kijowskim, W ołłejką, Pion- 
ka-Fiszerem na czele,

—  T e a tr  L etn i (og ró d  p o -B e rn a .-  
dynski). Dziś po raz ostatni (pized zejściem 
na czas dłuższy) z repertuaru, z powodu 
wyjazdu na uilop pp. Sempolińskiego i K o  
•/.owskiej) „Najpiękniejsza z kobiet", tak  
zawsze entuzjastycznie przyjmowana na n a­
szej Stenie.

— W y s tę p y  W ik to rji K aw eck iej J u t ­
ro w sobotę ujizymy znakomitą artystkę  
W iklorję Kawecką w najpopularniejsze.] dziś 
operetce Kalmann „H rabin.. Marica W .Aa- 
wecka będzie występować u nas bardzo 

krótko, dając sw ą zgodo, jako wyrazwazięcz- 
ności za to'entuzjastyczne przyjęcie z jakiem  
Wiino zawsze w ta  znakomitą irimadonnę.

Kolę Peuiżeka po D aw m unue, k tóry oceanu  
bawi na urlopie, objął utalentowany komik 
p. ,T. Kurnakowicz, roię zaś Księżny Bożen­
ny J . Jasiń sk a. Również ujrzym y po raz 
pierwszy po powrocie z urlopu p. S, M ar­
iańskiego.

—  B allad y  A M ickiew icza w  L u tn i. W,
niedzielę 31 b. m. i w poniedziałek 1-go 
czerwca odbędą się ) godz. 4-tej pp. 2  - wi­
dowiska dla dzieci i młodzieży. W  progra­
mie: „P an i Twardowska", „Tc lubię", „Świ­
tezianka", „Pow ró* T aty", „Lilje" i t .  d. 
Barw na inscenizacja ballad Mickiewiczow­
skich, przeplataną tańcami: „Chochlików", 
/Ś w itezianek " i t. p.—  będzie niewątpliwie 
atrak cją  świąteczna dla naszej młodzieży, 
która tłumnie zapełniając sa lę - znajdzie nie- 
iylko godziwą rozrywkę, ile i pożyiek. Dla 
szkół powszechnych (młodsze klasy) w kom­
pletach— ulgi specjalne. Ceny najniższe,

WYPADKI 1 KRADZIEŻE,
—  T o p ie le c . W gminie Mickuńskiej 

utonął w jeziorze 2  letni P. Szostak.
—  P u azu u tek  W dziedzińcu domu Nr 

12  przy ul. Bołtupskiefj znaleziono dziecko w 
wieku koło 2-ch tygodni. Pcdtzutka dosta­
wiono do przjtittłti Dzieciątka Jezus.

— K ra d z ie ż e , Zofji Śtomównie (Ludwi- 
saiskn 7) skradziono różne rzeczy wartości 
półtora .ys. złot. Sprawcę kradzieży Rarała 
Godwoda ujęto

Janowi S rocińskiemu (Legjonowa 1) 
skradziono ubrania wartość1 8 0 0  zlot.

Z KRAJU

- (g) Wynik* w y b o ró w  b u r­
m istrza  w  T rok ach , Podczas wy­
borów n a  burmistrza w Trokach zo­
stał ponownie wybrany p Aticóewicz. 
Na następcę burmistrza wybrany zo­
stał p. Radkiewicz

— (g) U roczystości S ok olsk ie  
w O szm lanie . Wileńskie gniazdo 
Towarzystwa „Sokół” wyrusza do 
Oszmia.iy na uroczystości Sokolskie 
tamtejszego gniazda, które mają się 
odbyć w dniu 7 czerwca r. b.

TELEGRAMY.
P re z y d e n t D oum ergue w  p aw i­

lonie jolski.ii,
PARYŻ, 27. V, |PAT|. Pawilon 

polski na międzynarodowej wystawie 
sztuki dekoracyjnej, który zwiedził 
wczoraj prezydent republiki Doumer- 
gue, został dzisiaj oficjalnie oiwarty 
przez ambasado/a Q iłapov'skiego w 
obecności komisarza gen caln ego  wy­
stawy Ferdynanda Dawida, dyrektora 
sztuk pięknych Pawła I.eona, komi­
sarza sekcji polskiej Grzegorza War- 
ehołowsKiego, personelu Ambasady 
oraz wielu osobistości ze świata li­
terackiego i artystycznego, wreszcie 
wybitnych przedstawicieli kolonji 
poiskiej. Przemów,enia ~ wygłosili
Grzegorz Warchołowski, Ferdynand 
Dawid oraz ambasador Chłapowski, 
który w imieniu rządu Rzeczypospo­
litej polskiej oświadczył, że pawilon 
jest otwarty. Górale, któizy przybyli 
specjalnie na wystawę wraz z muzy­
ką, wywołań ogólny podziw swemi 
malowniczerr; kostjumami, oraz tań­
cami, które cieszyły się wielkiem po­
wodzeniem.

N iepokoje  w  ja p o n ji .
W IEDEŃ. 28. V. (Pat). *Neue 

Freie Presse» donosi z Nowego Jor­
ku, że w Tsingtau .wybuchły zamieszki, 
które zmusiły rząd japoński do wy­
słania krążowników z Port-A*tura. 
Powodem zamieszek jest straj< w 
przędzalniach japońskich. Robotnicy 
obsadzili fabryki, Sytuacja jest po­
ważna.

M ay nie tw o rz y  gabinetu.
BRUKSELA. 2P.V. (Pat). Max 

zrzekł się misji tworzenia gabinetu.

K atastrofo  k o le jo w a  w butgarji.

SO FjA . 2 8 .V. (Pat). Pociąg pasa­
żerski na linji Kusten-Pil— Sofja wy­
kolei1 się Koło stacji Górna Bania W  
następstwie Katastrofy wiele osób 
poniosło śmierć, a około 40 jest ran­
nych, z czego większość lekko Ten­
der i owa wagony zostały całkowi­
cie zdruzgotane. Przyczynę katastrofy 
przypisują wielkiemu spadkowi rere- 
nu w tern miejscu.

A m eryka nie udziela p ożyczek .

W IED EŃ . 28. V. (Pat). „Neue 
Freie P resse“ donosi z Nowego Jor­
ku: Prezydent Cooiidge nosi z za- 
mr.trem niezgadzania się na naziela- 
nie dalszych pożyczek państwom 
dłużniczym, o ile rokowania w kwe- 
stji zwrotu długów dawnych me po­
suną się naprzód.

Ze sportu.
P o lo n ia  w arszaw sk a  w  

W ilnie. Staraniem T. S  Wiija zo­
stanie sprowadzona mistrzowska 
drużyna K. S Polon ja Gracze przy­
jeżdżają w najsilniejszym składzie z 
najlepszym graczem w Polsce Jankiem 
Lothem. YY sobotę dn. 30 V'. na 
boisku 1 p. p. leg. gra Wilja, w 
niedzielę 31. V. Makabi i w ponie­
działek 1 V|, 1 p. p. leg. Mecze 
odbęną się punktualnie o godz. S  
popoł Ceny biletów od 1 zł.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.
28 Maja 1925 i . .

D ew izy  i w a lu ty :

Dolary 
Belgja 
Holandia 
Londyn 
Nowy - Yoik  
Oaryż 
p raga 
Szwajcar,.! 
S.okholm  
W iedeń 
W łochy

T ra n z . S p rz e d . K u p n o

5.15.5 
25.8/

208.50 
25.20,
5.18.5 

2ó,’ 7,5 
15.41,5

100.50 
139.12 
73.18 
20.70.

. 5.20 
25.94 

200,30  
25.32 

, 5.20 
26.24 
15.45 

10G.85 
139.48 
73.36 

23.75

5.17
25 8 . 
2C8.3(k

25.20  
5 17
26 11 

15 38
100 35 
138.T7 
73.—  
20.65

Redaktor
Stailisłazv Mackiewicz

Przetarg
na odbudowę części murów po- 
Bernardyńskich dla Wyaziam Sztuk 
Pięknych Uniwersyietu Stefana B a to ­
rego w Wilnie p>zy ul. Świętej An- 

■ r.y Nr. 4 
Przetarg odbędzie się w dniu 12 
czerwca r. b. o godz. 12-ej w Dele­
gaturze Rządu (Okręgowej Dyrekcji 
Robót Publicznych) w pOKoju Nr 78 
(przy ul. Magdaleny Nr. 2 w Wilnie). 
P rzy ztolemu oferty wymagane jest 
wacjum w wysokości 1000 zł. które 
może być złożone w papierach pań­
stwowych, pożyczce kolejowej, ak- 

cjacn Banku Polskiego i t. p. 
Wadjum przed złożeniem oferty nale­
ży uiścić w buchalterji Okręgowej 
Dyrekcji Robót Publicznych, a do­

wód złożenia dołączyć do oferty. 
Szczegóły przetargu, warunki i wy­
magane kwaliiikacje oferentów, wgląd 
do projektów, przedmiar robót i 
szczegółowe warunki obowiązujące 
przedsiębiorców przy prowadzeniu 
tych robót otrzymać można za zwro­
tem kosztow w Okręgowej Dyrek­
cji Robót Publicznych pokój Nr 78 
Okręgowa Dyrekcja Robót Publicz­
nych zastrzega sobie wybór oferen­
ta uzależniając od fachowych i finan­
sowych zdolności przedsiębiorstw, 

zgłaszających Się do przetargu.

Delegatura Rządu 
[Okręgowa Dyrekcja Robót

Publicznych]

w W  i l n i e.

Dnia, 27 maja 1025 roku.

O rygin aln e Mc C orm ick a i 
Deerrnga

ŻNIWIARKI
WIĄZ ALKI 

KOSIARKI 
TOCZAK!

GRABIE konne caiostalowe 

W ęckiego

GRABIE kon. „TYGRYS1ĄTKO" 
(bez siedzenia) Węckiego

P O L E C A

ZYGMUNT NAGRODZKI

Wilno, Zawalna 11-a. 

W ypłata  do października-

CYRK W A R SZ A W SK I
S T  M R O C Z KO W SK I 

L u d w isa rsk a

Tylko jeden tydzień od wtorku 2 czerwca

!M N A D Z W Y C 7A JN Y  PROGRAM !!!

7.  udziałem wszechświatowej sławy 
K R Ó L A  

Ż E L A Z A
początek o fcj 8.30 wiecz.

B Jety  zawczasu dc nabycia w Księgami Le.dora (ul. Mi­
ckiewicza 4 ), w dniach 31 maja 1-go i 2-go cz.crwca w 

kasie Cyrku.

-<4
m

I m  n a  Breifeta
a

O P U Ś C I Ł  P R A S Ę

AiBRjKk S Z K O L N I C T W A  

Z i e m i  W i l e ń s k i e j
Zawiera najświeższe dane z d z ie d z in y  szKolnirtwa w W i l e ń s z ­

czyźnie obrazuje cafOKsztaii pracy  ośw iatow ej w latach
1 9 1 9 —  1 9  2 5. .

DO NABYCIA W S Z Ę D Z IE . CENA 2 Z LO T F

d o m  h a n d l o w y

F. M IESZKOW SKI
SP. z O G R . O D P .

Oddział w W i.nie, M ick ie w icz a  23 . T e 1. 7 9 9

PO LEC A  NA SEZON L^TNI:

W  d z i a l e  M a n u f a k t u r y

W ełny zagraniczne 
jedwabie 

Barysty 
Mućliny 

Mnrki/.eiy 
Kamgarny ubraniowe i pa! toto we 

G otow e ubrania i palta

Wykonuje wszelkie roboty w zakres 
k r a w i e c z y z n y  ■ w c h o d z ą c e .

d z i a l e  M e b l o w y m
M EBLF od najwykwintniejszych do najskro­

mniejszych.

Spółdzielniom, Kooperatywom, oraz Stowarzyszeniom  
udziela się u l g o w y c h  w a r u n k ó w

Iiada h a n k o ¥ / s
9

długości do 12 melrów oraz 
umeblowanie dla banku (biurka, 
stoły, szafyy p o s z u k i w a -  

n e. Oferty na piśmie z po­
daniem cen i wyszczególnieniem 
przedmiotów nadsyłać do Okrę­
gowego Urzędu Ziemskiego na 
ręce p. Ignacego Dowiakow- 

skiego (W . Pohulanka 24)

N  e r  w 'o  w  i, n e t i  r a s l c n i c , \

któ:zy cierpią na drażliwość, słabość 
woli, brak eneigji, melancbolję, prze 
syt życia, .bezsenność, bó' .g łow y, 
przesadzoną wrażliwość nerwów, 
śledziennicę, neiwowe zaburzenia ser­
ca i żołąbka, otizyirają bezpłatnie 
broszurę Dr. Weisego „Cierpienia 

nei w ów “.

Dr. G eb h ard  & C-°.

Gdańsk, Am. Leegen Tor l.r>.

i®
§  flNasiona na sezon wiosenny!! |
®  Owsa ®
•  Saradeli g

Wyki

Fairtyka żarówek
poszukuje przedstawiciela posia­
dające go składy ,(towar (komi­
syjny) branży elektrotechnicznej 
lub pokrewnej. Oferty pod „Am- 
pere” do Biura Ogłoszeń Teofil 

Aetraszek, Warszawa 
Marszałkowska 115.

F!ac na brzegu Wilji przy ul. Pió 
rumont obszarem 24oo  sąż. 

k\v. wryłącznie dla celów przemysło­
wych, przystosowany na skład drze­
wa, wydzierżawia się na dogodnych 
warunkach Oferty w Biurze Reklamo- 
wem St. Grabowskiego, Garbarska 1 

dla Ur.

Ogłoszenie przetargu.
ł

Dyrekcja Kolei Państwowych w Wil­
nie ogłasza przetarg na dzierżawę 
restauracji I —  II kl. na st. Lida, oraz 
bufetów na st. Bastuny, Błudeń, B o h ­
danów, Guciogaj, ' Łuszczą, Marciń- 

ka.ice, Olkie.nki, Turmont i Waliły. 
Termin składania ofert upływa 15 
czerwca r. b. o godzinie 19 w 

południe.
Szczegółowe warunki przeta-gu po­
dane są w ogłoszeniu, wywieszorsem 
na każoej z pomienionych stacji oraz 

w gmachu Dyrekcji.

Ch-onałr 'poszukuje 
posady gońca, lun eks­
pedienta ma chlubne 
świ,.de< two y ukończe­
nia 7 oddz. szk. powsz. 
oiorly do A.{Im. „Sło­
wa" pod S. P.

P r z e i n a c z e n i e .
Nade.ślij etiarakter pis­
ma sw ój lub zamtore 
■>owanęj osoby, zako­
munikuj: Imię, rok,
missiąc urodzeń x  0- 
trzymasz szczegółowa 
analizę charakteru, o- 
lsreślfcnie zalet, wad, 
zdolności, przeznacze­
nie, Analizę wysyłam  
po otrzymaniu 3  zlo 
tych. Osobiście przyj­
muję od 12— 7. Proto­
kóły, odezwy, ^ d z ię ­
kowania najwybitnięi- 
szyoh osób - to  l i  c y. 
\Varszawa,l syclio-Ura- 
folog,' Szyllfij’ - Szkol- 
nik, Piękna 25-3. * ,

M lt^iśioANiA lo­
kale biurowe, po­

koje pojedyńc^ 
zaraz do ./ynajęcia 
Dom M.-K. ,,2.acl.ę- 
ta". Portow a 6— D, 

Telefon 905

• r

Zamiast T R A N U  osób wątłych
Łubinu
Koniczyny

Poleca Spółdzielnia R o ln a  K re so w e g o  ©  
Związku Ziem ian

noleca się 
znany od 
lat wielu | E £ O i t O L

MAGISTRA

L o k o f n o -
Regestr. M .Z.P. Nr. 214

Z aw aln a  1. T elefon  1—47,

Sprzedajemy nowe fortepiany i piani q  
na, znanej .r.arki światowej na do- ^ 
godne spłaty miesięczne franco na n.

miejscu. A
Z arazem  poszukujen.y Vv każdem n  
mieście zaslępc)', rrióremi' można o  
skład komisowy p vierzjf. > a 4,̂ 33.  ^  
nie \vysvłamy oferiy w języku poi- z . 

“skim lub niemieclam. X
O TTO  P1RNI7ER*

E X P O R T  
Hamburg 39 (G etm ania) 

Cacilienstrasse 10.

J D A.lszwana

L a b o ia to rju m  c h e m ic z n e  A pteki, W a rs z a w a  
iM arszałkc w ska 5 4 , te lefo n  13-19

Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych. W y s trz e g a ć  się n aślad o w n ictw a. 
U w ag a wszystkie wyroby naszego laboratorium są zaopatrzone w czerwony 

podpis: „A. Bukowski" i matkę ochronną: trójką1 ze stalywą.

G O T Ó W K Ę  j

l o k u j e m y  łając; 
gwarancję bankową 
hipotek. Dom rl-K  
.,Z achęta" Portowa 
0-D. Telefon 9-05.

bila 9  sił w  ru­
chu,urządze­

nie kamieni młyńskich 
do sprzedania. Cens 
IS00 zł. st. i poczta 
Niemen f. Mosiewicze- 

Wrócewicz.

WIELKA 42 S p , Akc. T E L E F  8 2 2 .

o t r y m a n o

o
r
D
Oj
O

Mintne suknie
W  W IE L K IM  W Y B O R Z E .

— .  . „ Ji---- Źr --

ICa.Btiiertie ż ó łc io w e
U su w a bez bólu C h o lek in aza  N iem o jew sk ieg o .

A t a k i  w z u  p e ł n o ś  ci  l is t  a ją  
O BJA W 5 : (ooozątkowe) Ból w bokach i dołku podsercowym 
(gdzie schodzą się żebra). Fobolewanie w wątrobie. Skłonność 
do obstrukcji. TTyna chsinna i mętna lub też bezbarwna, jak  
w.:da. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie g a ­
zami. Wzdęcia i burczenia w kiszkach. Bóle i zaw roty głowy. 
Silne zdenerwowanie. OBJAW Y: (podczas d ak ó w ). W  dołku i 
wątrobie silny bul, k tóry się rozchodzi ku stronie tylnej —  
pasie, krzyżu r sięga aż pod łopatki. Wzdęcia brzuelra, rozsa­
dzanie żeber i parcie na kiszkę stolcową. Brak tchu oraz ból 
w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał), Niekiedy u y -  

mioiy żótoi;:, dreszcze, zimn-. pmy, żółtaczka.
Skład g łó w n y :  A p tek arz  H. N iem ojew sk i 

W a rsz r.w Ł  N ow y-S w iat 5.
S p rzed a :: w e w szystk ich  sk ład ach  apii cznycl* i a p tek acł

D U a  na brzegu 
8 » T L  Wilji-—przy 
ul. Mtłej na Zwterzyń- 
cu — 4462 'ążni kw 
odpowiedni i dla ce ­

lów przemysłowych  
sprzedaje się tanio 
Dowiedzieć się ul. 3 

Maja Nr. 11 m. 8.

Akuszerka
:W . Sm iałowska
przyjmuje od godz.
9 do 19. Mickiewicza-

40. 111. 6

Poszukuję posady lo ­
kaja.

Adres: telasrw-Ghatka 
18 ni. 6 Mikołaj Sz< 

dzik.

Ciy iesteś członkiem
L. O. ? . P

Y j  dawca w zastępstw.j współwłaścicieli — Stanisław M ackiew icz Redaktor odpowiedzialny Zenon Ławiński. Drukarnia „Wydawnictwo Wileńskie”, Kwaszelna 23,


